РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СТЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                        РЕШЕНИЕ

 №3/81 от 17.07.2017года

с.Стечна

" Об утверждении отчёта об исполнении
бюджета Стеченского сельского
поселения за  1полугодие 2017года."
 Рассмотрев информацию по исполнению бюджета Стеченского сельского поселения за 1полугодие 2017года, Стеченский Совет народных депутатов отмечает, что его исполнение  осуществлялось  в соответствии  с Федеральным  Законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Бюджетным Кодексом Российской  Федерации и решением  Стеченского  сельского  Совета  народных депутатов от 30.12.2016 года № 3/65  «О бюджете  Стеченского сельского поселения  на 2017год и плановый период 2018 и 2019годов».

             Общий объем по доходам  составил  1683,768тыс. рублей 87копеек, из них 378,313 тыс. рублей 68копеек – собственных  доходов.

В бюджет поступило собственных доходов

               в том числе:

            - налог на доходы физических лиц -   67,402 тыс. рублей 18копеек;

            - земельный налог -  274,333 тыс. рублей 86копеек;

            - налог на имущество физических лиц  -5,977 тыс. рублей 28копеек;

            - единый сельхозналог  - 5,917 тыс. рублей 20копеек;

            - доходов от сдачи в аренду муниципальной  собственности-24,683
тыс. рублей 16копеек.

            Безвозмездные перечисления составили  1305,455 тыс. рублей 19 копеек:
          - дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности- 77,5 тыс. рублей;

          - дотация на сбалансированность бюджета  -540,0  тыс. рублей;
          - субсидии- 26,680тыс.рублей;

         - субвенции в сумме –  29,628 тыс. рублей 50копеек;

          - межбюджетные трансферты- 631,646 тыс. рублей 69копеек.

Расходная часть бюджета поселения составила 1285,104 тысяч рублей 17копеек.

          Наибольший удельный вес в общем объёме бюджета поселения  составили расходы на общегосударственные  вопросы    39%.
 На финансирование этой отрасли в1квартале 2017года было направлено 502,383 тысячи рублей 29копеек.
        Расходы по  пожарной  дружине составили  347,355 тысяч рублей 40копеек или 27%.

      Расходы по культуре составили 257,216 тысяч рублей 32копейки или 20%. В основном это коммунальные услуги и услуги по содержанию имущества.
         Рассмотрев  итоги     исполнения  бюджета за 1 полугодие 2017года, руководствуясь  Бюджетным   кодексом   Российской Федерации, Решением  Стеченского сельского Совета народных  депутатов ,Совет народных депутатов

            РЕШИЛ:
     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2017года  по доходам в сумме 1683,768тысяч  рублей 87копеек и расходам в сумме 1285,104 тысячи рублей 17 копеек с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 398,664 тысячи рублей 70копеек и со следующими показателями:
  доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению;

  ведомственной структуры расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему Решению.

               2. Решение  вступает в силу со дня его подписания.

               3. Решение   опубликовать на сайте администрации района, в сети Интернет.

Глава Стеченского

сельского поселения                             Н.А.Каценко